

Flint Lockwood

SOLICITANTE

PRESENTE. -

Por medio del presente escrito, con fundamento en los artículos 1 y 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, así como de los numerales 121, 129, 130, 132 y 134 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como de los artículos relativos de la Ley particular del Estado en la materia, se da respuesta a su solicitud con folio 241491624000001, formulada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, dirigida a este Sistema Municipal DIF de Villa de Arriaga, que a la letra dice:

? MONTO ASIGNADO/PRESUPUESTADO AL CLASIFICADOR 37100001, 37200001, 37300001, 37500001 Y 37600001 EN 2023, 2022, 2021

? MONTO GASTADO/EROGADO DEL CLASIFICADOR 37100001, 37200001, 37300001, 37500001 Y 37600001 EN 2023, 2022, 2021

Me permito informarle lo siguiente:

Adjunta al presente oficio de respuesta, se anexa el oficio suscrito por el C. URIEL HUMBERTO DELGADILLO MARTINEZ, quien funge como Coordinador Administrativo de este organismo, mediante el cual se proporciona la respuesta a su solicitud de información.

Finalmente, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 154 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, se hace de su conocimiento que, en caso de inconformidad con la respuesta otorgada, tiene derecho a presentar recurso de revisión ante la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública del Estado (CEGAIP), cumpliendo con los requisitos establecidos en los numerales 167 y 168 de la Ley en cita. El plazo para presentar dicho recurso es de 15 días hábiles, contados a partir del día siguiente en que se notifica la respuesta.

Sin otro asunto en particular, en espera de haber agotado su cuestionamiento, quedo de Usted para efecto de aclaraciones o dudas.

RESPECTUOSAMENTE



LICENCIADO ALEXIS EMANUEL REYES DEL ANGEL

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Villa de Arriaga, S.L.P. a 28 de mayo de 2024.

PRESENTE.-

En atención a la solicitud realizada por el solicitante **Flint Lockwood**, mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, asignándole el sistema el folio 241491624000001, por lo que, una vez analizada la solicitud en comento hágasele saber al solicitante que:

A la fecha de su solicitud se le informa que la respuesta a su solicitud es igual a cero, es decir, no se cuenta con gastos registrados bajo las claves presupuestales que refiere; Por lo que después de realizar una búsqueda exhaustiva dentro de los archivos físicos y digitales de la contabilidad, durante los ejercicios fiscales 2021, 2022 y 2023 no se encontró nada registrado bajo los números de clasificador presupuestal 37100001, 37200001, 37300001, 37500001 Y 37600001; Motivo el anterior por lo que tampoco se cuenta con facturas y pagos que este Organismo Descentralizado tenga registrados con el tema de su interés.

Esta respuesta encuentra su fundamento en el criterio emitido por el INAI número 18/13 que a la letra dice: **Respuesta igual a cero.** No es necesario declarar formalmente la inexistencia. En los casos en que se requiere un dato estadístico o numérico, y el resultado de la búsqueda de la información sea cero, éste deberá entenderse como un dato que constituye un elemento numérico que atiende la solicitud, y no como la inexistencia de la información solicitada. Por lo anterior, en términos del artículo 42 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, el número cero es una respuesta válida cuando se solicita información cuantitativa, en virtud de que se trata de un valor en sí mismo.

Así como lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, en sus numerales 3º fracción XII, XIII, XX, 11, 12, 18, 19 y 154 y demás relativos.

Sin otro particular de momento, quedando a sus órdenes para cualquier duda y/o aclaración.

ATENTAMENTE



C. URIEL HUMBERTO DELGADILLO MARTÍNEZ
COORDINADOR ADMINISTRATIVO

